
 

 

 

   Naam behandelaar 
Ilse van der Capellen 
 
E-mail 
gemeente@voorneaanzee.nl 
 
Telefoonnummer 
140181 
 
Verzenddatum 
5 februari 2024 
 
Uw kenmerk 
 
 
Ons kenmerk 
25818-2024 
 
Bijlage(n) 
.. 

 

    

Gemeente Voorne aan Zee 
Oostzanddijk 26 
3221 AL Hellevoetsluis 
 

 

 Bezoekadres 
Oostzanddijk 26 
3221 AL Hellevoetsluis 
Telefoon 14 0181 
Email gemeente@voorneaanzee.nl 

Postadres 
Postbus 13 
3220 AA Hellevoetsluis 
KvK 88738388 
BTW NL826902273B01 

 

  

  

  

  

Onderwerp: Besluit Vrijmarkt Koningsdag zaterdag 27 april 2024 
 
 
 

De burgemeester van Voorne aan Zee; 

 

De heer Dr.J.P.(Peter) Rehwinkel, 

 

overwegende dat: 

- Koningsdag georganiseerd wordt op zaterdag 27 april 2024; 

- In heel Nederland de traditie van de vrijmarkt wordt voortgezet; 

 

gelet op: 

artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Voorne aan Zee; 

 

B E S L U I T: 

 

A. Om in verband met de viering van Koningsdag 2024 de Nobelstraat en de Voorstraat 

aan te wijzen als evenemententerrein waar particulieren (niet zijnde ondernemers/ 

professionele handelaren) op zaterdag 27 april 2024, van 08.00 tot 17.00 uur, een 

standplaats in kunnen nemen. 

B. Aan de vrijmarkt de volgende spelregels te verbinden: 

1. Een standplaats mag ingenomen worden met een kleed, marktkraam of tafel. 

2. Het plaatsen van een tent is verboden.  

3. Het gebruik van gasflessen is verboden.  

4. Aanwijzingen, bevelen en opdrachten gegeven door of namens gemeente, 

brandweer en/of politie dienen stipt opgevolgd te worden. 

5. Voor een vrije doorgang van brandweer, ambulance en publiek moet een strook van 

3,5 meter breedte en 4,20 meter hoogte van de openbare weg vrij blijven. 

Wegkruisingen moeten over een afstand van 3 meter worden vrijgehouden. 

6. Overige inritten, ingangen, doorgangen, uitgangen en vluchtwegen moeten te allen 

tijde over de volle breedte vrij zijn van obstakels. 



 

7. Rond (ondergrondse) brandkranen dient een obstakelvrije ruimte aanwezig te zijn 

met een diameter van 180 centimeter en wel zo dat een onbelemmerd gebruik is 

gegarandeerd. 

8. Afzettingen moeten ingeval van een calamiteit snel verwijderd kunnen worden om 

een vrije doorgang voor de hulpverleningsdiensten te waarborgen. 

9. Elektriciteitskabels mogen geen hinder vormen en dienen te worden afgedekt met 

een rubberen mat of via de panden te worden bevestigd.  

10. Muziek mag niet elektrisch versterkt worden. 

11. Alle redelijkerwijs mogelijke maatregelen dienen genomen te worden, om te 

voorkomen, dat de gemeente of derden, schade lijden. 

12. Na afloop van de activiteiten dienen de straten schoon te worden opgeleverd. 

Onverkochte producten mogen niet op de openbare weg achtergelaten worden.  

 

Constatering van het niet naleven van (één van) deze spelregels zal leiden tot optreden van 

politie, brandweer of gemeente. Tevens zal er proces-verbaal opgemaakt kunnen worden, 

op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Voorne aan Zee. 

 

 

Hellevoetsluis, 5 februari 2024 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
namens de burgemeester 

 
Carolien Alleblas 
teammanager veiligheid , openbare orde en 
ondermijning 

 


